JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE JUNHO DE 2024 24

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE JUNHO DE 2024 26

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 06/2024
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com
a Lei Municipal nº 3.166/2010, Lei Municipal nº 3.316/2012 e
a Lei Municipal nº 2.767/2008, Edital de Abertura nº 01/2023,
de 27 de outubro de 2023, do Concurso Público Municipal da
Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS, Classificação Final
(Homologação Final), Edital datado de 1º de março de 2024,
NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, os
cidadãos a seguir relacionados para comparecer no Departa-
mento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Ad-
ministração e Planejamento, no Prédio da Prefeitura Municipal
de Rodeio Bonito/RS, com endereço na Av. do Comércio, nº
196, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresen-
tar a documentação e exames necessários e tomar posse no
referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso público,
conforme segue:

Cargo: AGENTE DE CONTROLE INTERNO
Nome	 	 	 	 	 	 	 Classificação
RAQUEL MATHIAS BRIZOLA DA SILVA 1º lugar

Cargo: FISCAL SANITÁRIO
Nome	 		 	 	 	 	 	 Classificação
EDUARDA PAUTES DAMIAN         1º lugar

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Nome	 	 	 	 	 	 	 Classificação
ELIANE FRIGHETTO           4º lugar
CASSIA FERNANDA PETRINI    5º lugar
VITÓRIA CAROLINA DE SOUZA   6º lugar
MARLI GONCALVES SILVA    7º lugar

Rodeio Bonito/RS, 03 de junho de 2024.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 87/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 19/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos in-
teressados que será realizada licitação na modalidade Concor-
rência Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas,  www.
portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa
em regime de empreitada global, para a execução de serviços de
terraplanagem e drenagem para construção de Avenida Marginal
BR 386/158 lado direito - KM 37+ 880/38+172 no municipio
de Frederico Westphalen, conforme projeto básico, memorial
descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e
projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até 19 de junho
de 2024, até às 13hs59min no site supramencionado. O início da
Sessão de Disputa de Preços será no dia 19 de junho de 2024,
às 14:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br e no site www.fredericowestpha-
len-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no ho-
rário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 03/06/2024.
Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 86/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 18/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos in-
teressados que será realizada licitação na modalidade Concor-
rência Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas, www.
portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa
em regime de empreitada global para executar serviços e forne-
cer materiais para a implantação do sistema de fertilização de
solo com distribuição de adubação orgânica da Granja Progres-
so, conforme Lei Municipal 5.159/2023, projeto básico, planilha
orçamentária, cronograma, memorial descritivo e projetos. As
Propostas de Preços serão recebidas até 19 de junho de 2024,
até as 08h59min no site supramencionado. O início da Ses-
são de Disputa de Preços será no dia 19 de junho de 2024, às
09h00min no site supramencionado. O Edital e seus Anexos po-
derão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.
com.br. Demais Informações poderão ser adquiridas na Secreta-
ria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de
expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 03/06/2024. Michele
Donatti - Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024
CONVOCA APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com as
Leis Municipais nº 3.031/2010 e 3.032/2010, Edital de Abertura
nº 01/2023, de 27 de outubro de 2023, do Processo Seletivo
Público Municipal da Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito/RS,
Classificação Final (Homologação Final), Edital datado de 08 de
março de 2024, CONVOCA, em conformidade com a ordem de
classificação, as cidadãs a seguir relacionadas para comparecer
no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal
da Administração e Planejamento, no Prédio da Prefeitura Muni-
cipal de Rodeio Bonito/RS, com endereço na Av. do Comércio, nº
196, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de
Publicação do presente Edital de Convocação, para apresentar a
documentação e exames necessários e assumir o referido em-
prego público, sob a Consolidação das Leis do Trabalho (CLT) -
Regime Geral de Previdência Social, para o qual foi aprovado em
processo seletivo público, conforme segue:

Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
MICRO ÁREA 01 – ESF 02
Nome        Classificação
GEOVANA TASCHETTO DE BORBA        1º lugar

Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
MICRO ÁREA 11 – ESF 02
Nome       Classificação
NATIÉLI TASCHETTO DOS SANTOS        1º lugar

Emprego: VISITADOR DO PIM
Nome        Classificação
ÉRICA MARANGON             1º lugar
EMILIANA JACOMONI DOS SANTOS        2º lugar

Rodeio Bonito/RS, 03 de junho de 2024.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

Publique seu edital no jornal de maior
tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6A02-333A-759D-7B56.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

A0
2-

33
3A

-7
59

D
-7

B5
6.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE JUNHO DE 2024 25JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE JUNHO DE 2024 27

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 070/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVI-
MENTAÇÃO LTDA.
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
003/2024.
VALOR: R$ 316.464,04.
Ametista do Sul/RS, 03 de maio de 2024.

SÚMULA DO CONTRATO Nº 071/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: GESSICA HORLLE VARGAS LTDA.
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA.
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
003/2024.
VALOR: R$ 570.560,75.
Ametista do Sul/RS, 03 de maio de 2024.

SÚMULA DO CONTRATO Nº 080/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA LEONILDA ALVES DA SILVA CHIES.
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE CASCALHAMENTO EM
ESTRADAS VICINAIS.
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
005/2024.
VALOR: R$ 389.900,00.
Ametista do Sul/RS, 03 de junho de 2024.

SÚMULA DO CONTRATO Nº 081/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPOR-
TADORA LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO E CULTURA.
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024.
VALOR: R$ 118.499,00.
Ametista do Sul/RS, 03 de junho de 2024.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 020/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para co-
nhecimento dos interessados que foi RETIFICADO o edital de
Pregão Eletrônico objetivando a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS
E MATERIAIS EDUCATIVOS, com Apresentação de Propos-
tas até 18/06/2024, às 08h, e Etapa de Lances:18/06/2024,
às 08h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Fe-
deral nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Munici-
pal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Ad-
ministração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com
ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 3 de junho de 2024.

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para co-
nhecimento dos interessados que será realizado edital de Pre-
gão Eletrônico objetivando a realização de registro de preços
para aquisição de livros, com Apresentação de Propostas
até 17/06/2024, às 08h, e Etapa de Lances: 17/06/2024, às
08h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei Fe-
deral nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto Munici-
pal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Ad-
ministração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com
ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 3 de junho de 2024.

JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2024
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-
tação para contratação de empresa para contratação de em-
presa para aquisição emergencial de tubos de concreto, com
a empresa G FORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - CNPJ:
03.234.233/0001-47, no valor de R$ 7.198,50 (sete mil e cento
e noventa e oito reais e cinquenta centavos), com base no Art.
75, II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 67/2024,
Dispensa de Licitação nº 27/2024. Alpestre, 03 de junho de 2024.
VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 06/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de
Concorrência Pública para a Execução de obra de ampliação e re-
forma do ginásio de esportes Clube Sol da América, devidamente
registrado em nome do Município de Vista Alegre, compreen-
dendo uma área de 1.300m², por empreitada por preço unitário,
compreendendo material e mão de obra, a ser realizada no dia 19
de Junho de 2024, às 09:00 horas. O edital encontra-se dispo-
nível no Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço
www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail:
licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 03 de Junho de
2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 02/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2024

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando licitação para
contratação de empresa especializada, para construção de pavi-
lhões industriais, no Distrito Industrial do município de Palmitinho/
RS, em regime de empreitada global, englobando fornecimento
de material e mão de obra, a ser executada em conformidade
com todas as disposições e especificações técnicas detalhadas
no projeto de engenharia e demais documentos anexos ao edi-
tal, a ser realizada às 09:00 horas do dia 05/07/2024. Maiores
informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /
Ramal 216, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital
está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 31 de maio de 2024.
CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, torna
público a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Óleos Lu-
brificantes, Câmaras de Ar, Filtros, Graxas, Tip Top (Manchão)
entre outros materiais para a manutenção da frota de veículos e
máquinas. Abertura: 18/06/2024, às 9:00hs. Informações: fone
(55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no site www.novoti-
radentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 03 de junho de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, torna
público a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Materiais
Hidráulicos, Elétricos e Construção. Abertura: 14/06/2024, às
8:00hs. Informações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser
obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 03 de junho de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

Publique seu edital no
jornal de maior tiragem e
circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6A02-333A-759D-7B56.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

A0
2-

33
3A

-7
59

D
-7

B5
6.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE JUNHO DE 2024 26JORNAL O ALTO URUGUAI | 4 DE JUNHO DE 2024 28

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 06/2024
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

O Prefeito Municipal de Ametista do Sul, no uso de suas atribuições legais, visando à contratação de pessoal por prazo determinado, sendo:

As vagas previstas neste edital dependem de autorização legislativa.
Amparado em excepcional interesse público, com suporte no Art. 37, IX, da Constituição da República Federativa do Brasil, torna pública a
realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas deste Edital.
INSCRIÇÕES
As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada, junto à sede do Município, sito à Avenida Bento Gonçalves, n.º
1433, no período compreendido das 8h às 11h e das 13h às 16h no dia 04 e 06 de junho.
O edital estará disponível no Mural de Publicações da Prefeitura Municipal de Ametista do Sul/RS e em meio eletrônico no endereço www.
ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 03 de junho de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

                               MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL - RS
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 06/2024
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

O Prefeito Municipal de Ametista do Sul, no uso de suas atribuições legais, visando à

contratação de pessoal por prazo determinado, sendo:

Quant. Cargo Carga Horária Padrão Vencimento

01 Agente Comunitário de Saúde – Área 01, Micro Área 12.
Abrangência:
Parte da Rua Castro Alves
Parte da Rua Tapajós
Parte da Avenida Bento Gonçalves
Parte da Rua Itapajé
Parte da Rua Guaporé
Parte da Rua Olavo Bilac
Parte da Rua Caiapó
Parte da Rua Armando Dezorzi
Parte da Avenida Brasil

40h -- R$ 2.824,00

01 Biólogo 40h 09 R$ 2.554,69
01 Fisioterapeuta 30h 11 R$ 3.885,20
01 Operador de Máquinas 44h 06 R$ 1.843,39
01 Psicólogo 44h 11 R$ 4.079,46
01 Terapeuta Ocupacional 30h 11 R$ 4.079,46

As vagas previstas neste edital dependem de autorização legislativa.
Amparado em excepcional interesse público, com suporte no Art. 37, IX, da

Constituição da República Federativa do Brasil, torna pública a realização de Processo Seletivo
Simplificado, que será regido pelas normas deste Edital.

INSCRIÇÕES
As inscrições serão recebidas exclusivamente pela Comissão designada, junto à sede

do Município, sito à Avenida Bento Gonçalves, n.º 1433, no período compreendido das 8h às 11h
e das 13h às 16h no dia 04 e 06 de junho.

O edital estará disponível no Mural de Publicações da Prefeitura Municipal de
Ametista do Sul/RS e em meio eletrônico no endereço www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 03 de junho de 2024.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6A02-333A-759D-7B56.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

A0
2-

33
3A

-7
59

D
-7

B5
6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6A02-333A-759D-7B56 ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6A02-333A-759D-7B56

Hash do Documento
2CBCB1ADC62F3846C56C269E41CF32B4B41EDAF7FD50830C68C2E63A04F4F96F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/06/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 03/06/2024 17:50 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59